
UCHWAŁA NR XVIII/190/11
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 28 października 2011 r.

w sprawie ustalenia przedmiotu działania komisji Rady Miejskiej w Pabianicach 

Na podstawie art.21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  U. z 2001  r. Nr  142, 
poz.  1591, z 2002  r. Nr  23, poz.  220, Nr  62, poz.  558, Nr  113 poz.  984, Nr  153, poz.  1271, Nr  214, poz.  
1806, z 2003  r. Nr  80, poz.  717, Nr  162, poz.  1568, z 2004  r: Nr  102 poz.  1055, Nr  116 poz.  1203; Nr  167 
poz.  1759, z 2005  r: Nr  172 poz.  1441, Nr  175 poz.  145, z 2006  r: Nr  17 poz.  128, Nr  181 poz.  1337 z 2007  
r., Nr  138 poz.  974, Nr  173 poz.  1218, Nr  180 poz.  1111, Nr  223 poz.  1458, z 2009  r. Nr  52 poz.  420, Nr  
157 poz.  1241, z 2010  r. Nr  28 poz.  142 i 146, Nr  40, poz.  230, Nr  106 poz.  675, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 
117, poz.679, Nr 134 poz.777, Nr 217, poz.1281) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala przedmiot działania stałych komisji Rady Miejskiej w Pabianicach stanowiący załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXX/838/10 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 8 września 2010 r. w sprawie 
ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady Miejskiej w Pabianicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pabianicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/190/11  

Rady Miejskiej w Pabianicach  

z dnia 28 października 2011 r. 

Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji

I. Komisja współdziała z wydziałami Urzędu Miejskiego w Pabianicach w szczególności: 

1. Wydziałem Infrastruktury Społecznej i Ochrony Środowiska.

2. Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami

3. Wydziałem Urbanistyki.

4. Wydziałem Spraw Lokalowych. 

II. Przedmiotem i głównymi kierunkami działania Komisji są sprawy związane z : 

1. planowaniem i realizacją inwestycji miejskich, 

2. pozyskaniem i wykorzystaniem funduszy z Unii Europejskiej oraz Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

3. bieżącą działalnością Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, Miejskiego Zakładu Pogrzebowego, Schroniska 
dla Zwierząt, Zarządu Dróg i Zieleni Miejskiej, 

4. ulicami – nawierzchnią jezdni i chodników, oświetleniem, oznakowaniem, utrzymaniem w czystości, 

5. zasobem mieszkaniowym Gminy Miejskiej Pabianice w zakresie ewidencji  lokali, najmu, zamianą lokali, 
samowoli i eksmisjami, 

6. komunikacją miejską, 

7. infrastrukturą techniczną związaną z zaopatrzeniem w ciepło, wodę, gaz oraz odprowadzaniem ścieków, 

8. ochroną środowiska – zielenią, wyziewami, hałasem, wysypiskiem, strefami ochronnymi, czystością wód, 

9. zagospodarowaniem  przestrzennym  miasta  –  opracowywaniem  koncepcji, opiniowaniem  projektów 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

10. gospodarowaniem mieniem komunalnym- użytkowaniem, przeznaczeniem, zakupem, sprzedażą, 

11. opiniowaniem projektów budżetów i rzeczowych planów realizacyjnych oraz sprawozdań z ich wykonania 
wydziałów wymienionych w punkcie I oraz jednostek budżetowych wymienionych w pkt.II ppkt.3, 

12. działalnością  spółek  z udziałem  gminy  i innymi  podmiotami  zajmującymi  się  problemami  wyżej 
wymienionymi,

13.opracowaniem i opiniowaniem projektów podstawowych dokumentów oraz projektów uchwał dotyczących 
funkcjonowania  Miasta,  jednostek  miejskich   oraz  spółek  z  udziałem gminy z  zakresu  objętego działalnością 
Komisji, 

14. nadzorem nad realizacją uchwał Rady Miejskiej w Pabianicach z zakresu objętego działalnością Komisji,

15. inwentaryzowaniem  mienia  gminy  na  podstawie:  ustawy  z dnia  21  sierpnia  1997  r.  o gospodarce 
nieruchomościami   (t.j.Dz.  U.  Nr  46,  poz.  543 z 2000 r.  z póź.zm.),  ustawy z dnia  10  maja  1990 r.  przepisy 
wprowadzające  ustawę  o samorządzie  terytorialnym  i ustawę  o pracownikach  samorządowych  (Dz.  U.Nr  32, 
poz.191  z 1990  r.,  uchwały  Nr  104  Rady Ministrów z dnia  9 lipca  1990  r.  w sprawie  sposobu  dokonywania 
inwentaryzacji mienia komunalnego- Monitor Polski Nr 30, poz.235 z 1990 r. 



Komisja Budżetu i Finansów 

I. Komisja współdziała z wydziałami Urzędu Miejskiego w Pabianicach w szczególności: 

1. Wydziałem Budżetu i Finansów, 

2. Kancelarią Prezydenta Miasta,

3. Biurem Rady Miejskiej w Pabianicach. 

II. Przedmiotem i głównymi kierunkami działania Komisji są sprawy związane z : 

1. procedurą uchwalania budżetu, opiniowaniem projektu budżetu miasta, 

2. pozyskaniem i wykorzystaniem funduszy z Unii Europejskiej, 

3. opiniowaniem projektów uchwał dotyczących zmian w budżecie i budżetu miasta. 

4. analizą i opiniowaniem sprawozdania z wykonania budżetu miasta, 

5. bieżącym realizowaniem budżetu miasta - dochody i wydatki, 

6. opiniowaniem projektów uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych oraz ulg w tych podatkach i tych 
opłatach, 

7. analizą  realizacji  wpływu  podatków od  osób  fizycznych  i prawnych  oraz  wpływu  należnych  subwencji 
i dotacji, 

8. bieżącym informowaniem o funkcjonowaniu spółek prawa handlowego z udziałem mienia Gminy, 

9. analizą długu publicznego, zaciąganiem i spłatą kredytów i pożyczek, 

10. nadzorem  nad  wykonywaniem  uchwał  Rady  Miejskiej  w Pabianicach z  zakresu  objętego  działalnością 
Komisji, 

11. rozpatrywaniem i opiniowaniem innych zagadnień dotyczących budżetu i gospodarki finansowej miasta. 

Komisja Rewizyjna 

Komisja współdziała z wydziałami Urzędu Miejskiego w Pabianicach w szczególności : 

1. Wydziałem Budżetu i Finansów, 

2. Kancelarią Prezydenta Miasta. 

Przedmiotem i głównymi kierunkami działania Komisji są sprawy związane z : 

1. opiniowaniem  wykonania  budżetu  miasta  i występowanie  do  Rady  Miejskiej  z wnioskiem  w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium. 

2. kontrolowaniem działalności Prezydenta Miasta i miejskich jednostek organizacyjnych. 

3. opiniowaniem wniosków o rozwiązaniem z radnym umowy o pracę, 

4. wykonywaniem innych zadań zleconych przez Radę Miejską w zakresie kontroli, zgodnie z Regulaminem 
Komisji Rewizyjnej stanowiącym załącznik do Statutu Miasta Pabianic. 

Komisja Infrastruktury Społecznej i Gospodarczej

I.  Komisja  współdziała  z wydziałami  Urzędu  Miejskiego  w Pabianicach  i jednostkami  organizacyjnymi 
gminy w szczególności : 

1. Wydziałem Edukacji, Kultury i Sportu,

2. Wydziałem Spraw Obywatelskich, 

3. Wydziałem Spraw Społecznych i Gospodarczych, 



4. Urzędem Stanu Cywilnego, 

5. Strażą Miejską, 

6. Miejskim Ośrodkiem Kultury, 

7. Muzeum Miasta Pabianicach, 

8. Miejską Biblioteką Publiczną 

9. Miejskim Centrum Pomocy Społecznej, 

10. Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, 

II. Przedmiotem i głównymi kierunkami działania Komisji są sprawy związane z : 

1. ochroną zdrowia mieszkańców, 

2. funkcjonowaniem i działalnością żłobków, przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów, 

3. pozyskaniem i wykorzystaniem funduszy z Unii Europejskiej, 

4. zapewnieniem wypoczynku dzieci i młodzieży, 

5. funkcjonowaniem i działalnością instytucji kultury w mieście, 

6. bezpieczeństwem publicznym i zwalczaniem przestępczości, 

7. zwalczaniem klęsk żywiołowych, 

8. organizowaniem obchodów i uroczystości państwowych, 

9. nazewnictwem ulic, placów, wznoszeniem i demontażem pomników, obelisków i rzeźb , umiejscawianiem 
tablic pamiątkowych, 

10. rozwiązywaniem problemów w zakresie pomocy społecznej i pomocy osobom niepełnosprawnym, 

11. funkcjonowaniem organizacji  społecznych,  sportowych,  turystycznych,  w tym  organizujących  rekreację 
i wypoczynek, 

12. zwalczaniem narkomanii, alkoholizmu i nałogu palenia tytoniu, 

13.opiniowaniem wniosków o rozwiązanie z radnym umowy o pracę,

14. współpracą z miastami partnerskimi, 

15. opiniowaniem projektów uchwał o nadanie tytułu Honorowy Obywatel  Miasta Pabianic i Zasłużony dla 
Miasta Pabianice, 

16. rozwojem i promocją miasta, zwłaszcza w dziedzinie wydawnictw promocyjnych, reklamowych, wystaw, 

17. współdziałaniem z podmiotami zajmującymi się sprawami z zakresu działania Komisji, 

18.opracowaniem i opiniowaniem projektów podstawowych dokumentów oraz projektów uchwał dotyczących 
funkcjonowania  Miasta,  jednostek  miejskich   oraz  spółek  z  udziałem gminy z  zakresu  objętego działalnością 
Komisji, 

19. nadzorem  nad  wykonywaniem  uchwał  Rady  Miejskiej  w Pabianicach  z zakresu  objętego  działalnością 
Komisji. 


